プレスリリース

2023年 10月 25日（水）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）は、累計 350 万部超（漫画、電子含む）の大ヒット小説

『月が導く異世界道中』の TV アニメーション第二期キービジュアル、第１弾 PV が発表されましたので、お知らせします。また、放送局は TOKYO

MX、MBS、ＢＳ日テレに決定、2024年 1月より連続 2 クールで放送スタートいたします︕さらに第二幕から登場する新キャラクター＆キャストも

追加発表となりました。

TVアニメ『月が導く異世界道中 第二幕』キービジュアル・第１弾 PV発表！

シリーズ累計 350 万部超（漫画、電子含む）の

大ヒット小説を原作とし、2021年 7月 7日より放送

された TV アニメ『月が導く異世界道中』。

とことん不運、されどチートな薄幸系男子と、周囲を

とりまく個性豊かなキャラクター達がたちまち話題を

呼び、各動画配信サービスのランキングでも上位に

ランクインしました。

そして、このたび本作の TV アニメ第二期

『月が導く異世界道中  第二幕』のキービジュアル

及び第 1 弾 PV が公開されました。

【第１弾 PV】

https://youtu.be/rZxcLmO3y38

さらに、放送局情報も公開となり、2024 年 1 月から

TOKYO MX、MBS、ＢＳ日テレにて連続 2 クール

放送されます。

【原作】

月が導く異世界道中

©あずみ圭/アルファポリス

【アニメ権利表記】

©あずみ圭・アルファポリス/月が導く異世界道中第二幕製作委員会

2024年 1月スタートの TVアニメ『月が導く異世界道中 第二幕』

キービジュアルと第 1弾 PVを公開！

また、TOKYO MX、MBS、ＢＳ日テレなど放送局も決定！

さらに、新キャラ・新キャストも公開！

https://youtu.be/rZxcLmO3y38

第二幕から登場する新キャラクター＆豪華キャストの情報も追加発表！

下記の通り、第二幕から登場する新キャラクター＆キャスト情報も追加発表となっております。

【キャスト】

深澄 真︓花江夏樹

巴︓佐倉綾音

澪︓鬼頭明里

識︓津田健次郎

エマ︓早見沙織

ベレン︓辻 親八

ライム=ラテ︓八代拓

モンド︓大塚明夫

アクア︓Lynn

エリス︓田中美海

パトリック=レンブラント︓井上和彦

モリス︓佐藤正治

ソフィア︓沢城みゆき

御剣︓斉藤壮馬

以下、第二幕から登場するキャラクター＆キャスト追加発表

音無 響︓加隈亜衣

ナバール・ポーラー︓小清水亜美

ウーディ・バイラ︓村井雄治

ベルダ・ノースト・リミア︓沢城千春

チヤ・ハヅキ︓田村奈央

岩橋智樹︓新井良平

リリ=フロント=グリトニア︓中原麻衣

ギネビア=スレーシャ︓渡部紗弓

モーラ︓月城亜美

ユキナツ=カズサ︓笹本菜津枝

【スタッフ】

原作︓あずみ圭（アルファポリス刊）

原作イラスト︓マツモトミツアキ

漫画︓木野コトラ

監督︓石平信司

シリーズ構成・脚本︓猪原健太

キャラクターデザイン︓鈴木幸江

音楽︓高梨康治

アニメーション制作︓J.C.STAFF

以降、続報はアニメ公式サイトおよび X（旧 Twitter）などで順次お知らせしてまいります。ご期待ください。

【アニメ公式サイト】
https://tsukimichi.com/

【アニメ公式 X（旧 Twitter）】

https://twitter.com/tsukimichi_PR/

https://tsukimichi.com/
https://twitter.com/tsukimichi_PR/

原作小説＆コミックスも大好評発売中！

さらに、原作小説単行本、コミックスも大好評発売中です︕

TV アニメとともに、原作小説、コミックスにも是非ご注目ください。

原作小説・コミックスの続報は、アルファポリス Web サイト

ならびに『月が導く異世界道中』原作公式サイトで

お知らせいたします。

【原作公式サイト】

https://www.tsukimichi-alphapolis.com/

当社 IPのメディア化情報

2023 年 10 月 25 日現在における当社作品のアニメ化情報は下記の通りです。

10 月２日より TV アニメ放送を開始した『とあるおっさんの VRMMO 活動記』は、各動画配信サービスのランキングにおいても

上位にランクインしており、ご好評いただいております。

引き続き、当社 IP のメディア展開を更に加速させるため、専門部署におけるメディア化活動に注力してまいります。

当社 IP のメディア化に関する情報は、アルファポリスWeb サイトのメディア化作品一覧をご確認ください。

【メディア化作品一覧】

https://www.alphapolis.co.jp/media

『月が導く異世界道中
 第二幕』

2024 年 1 月から
 連続２クール放送予定︕

『とあるおっさんの
ＶＲＭＭＯ活動記』

  好評放送中︕

『強くてニューサーガ』

 アニメ制作中︕

©2023 阿部正行・アルファポリス
／強くてニューサーガ製作委員会

©椎名ほわほわ・アルファポリス
／とあるおっさんのＶＲＭＭＯ
活動記製作委員会

©あずみ圭・アルファポリス/月が
導く異世界道中第二幕製作委
員会

■今後放送予定の TV アニメ化作品

『Re:Monster』

 アニメ化決定︕

©金斬児狐・アルファポリス／
リ・モンスター製作委員会

https://www.tsukimichi-alphapolis.com/
https://www.alphapolis.co.jp/media

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2023年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」「月が導く異世界道中」等、次々とヒット作を手がけています。

（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

https://www.alphapolis.co.jp/